
 1

Základní škola a Mateřská škola Olomouc, Demlova 18, příspěvková organizace 
Adresa: Demlova 18, 779 00 Olomouc | Telefon : (+420) 585 209 310 

E-mail: zsdemlova@zsdemlova.cz | Web: www.zsdemlova.cz 
 

 

Pracoviště Mateřská škola  Petřkova 5, Olomouc 
Pracoviště Mateřská škola  Petřkova 3, Olomouc 

 

PROVOZNÍ ŘÁD PRO VENKOVNÍ PLOCHU  
 
Č.j.: 1024/2023 
Vypracovala: Vendula Klosová, zástupkyně ředitele pro MŠ   
Schválil: Mgr. Stanislav Pospíšil, ředitel školy 
Platnost:  1. 9. 2024 
 
1. Venkovní vybavení MŠ Petřkova 3 

 pískoviště zabezpečené ochranou plachtou 

 3 basketbalové koše 

 1x lanová průlezka  

 1x výtvarná tabule 

 2x dřevěná lavička (ukotvená) 

 dřevěná průlezka se skluzavkou 

 1x stoleček s lavečkou pro děti 
 
 Venkovní vybavení MŠ Petřkova 5 

 dvě pískoviště zabezpečená ukotvenou ochranou plachtou 

 1x zahradní sestava se skluzavkou 

 1x dřevěný domeček na kuří nožce 

 1x domeček na ukládání hraček pro děti a zahradní vybavení 

 4x lavička (zabetonovaná) 

 2x deska odkládací - stolek (zabetonovaný) 

 2x stojan na koloběžky 

 lanová prolézačka 

 houpací hnízdo 
 

2. Herní prvky musí minimálně 1 x za rok nebo v případě poškození projít revizí a 
případnou opravou odborné firmy. 

3. Z bezpečnostních důvodů se rodiče ani jiné osoby nesmí bez předchozí domluvy s 
pracovníkem školy samostatně pohybovat v prostorách a areálu školy, kromě prostor 
určených k převlékání dětí.  



 2

4. Zahrada je uzavřená, sousedí se zahradou vedlejší ZŠ a MŠ, o hrajících si dětech na 
uvedené ploše je přehled.                                                 

Učitelky zodpovídají za bezpečnost dětí při pohybu venku a dle toho organizují 
činnosti tak, aby i preventivně předcházely úrazům (Směrnice pro zajištění BOZP).              

Ostatní plocha:  zatravněná - pro pohybové a ostatní hry, 
                                                      
5. Před pobytem venku (dopoledne i odpoledne) provozní pracovnice zkontroluje stav 

obrub pískoviště, vytahuje ochrannou plachtu nad pískovištěm, dle potřeby odstraní 
z pískoviště hrubé nečistoty. 2x během roku je písek přeházen a 1x ročně proběhne 
výměna písku (hrubost 0,4) v období březen/duben. V případě potřeby kropí zahradu 
+ ostatní plochu v dostatečném předstihu, než půjdou děti ven.  

6. Rovněž první učitelka průběžně zkontroluje stav vybavení – úrazová prevence. 
7. Školnice denně kontroluje celkovou plochu, dle potřeby vše uklízí, zametá, kropí, 

vysává, hrabe borku, zejména pod průlezky, houpačku a odpadky odnáší do popelnice. 
Před ukončením pobytu venku je povinností dětí a učitelek uklidit veškeré vybavení. 
Učitelky zametou dřevěné obklady pískoviště a stáhnou ochrannou plachtu na 
pískoviště, kterou ukotví. 

 
Odpoledne po skončení pobytu venku uzamyká bránu pro vstup rodičů provozní 
pracovnice. 
 
 
 
V Olomouci  1. 9. 2024 
  
 
 
 
 
………………………………………….                            …………………………………….. 
Vendula Klosová, zástupkyně ředitele pro MŠ                 Mgr. Stanislav Pospíšil, ředitel školy 
 


